
1 

 

OBEC NEKOŘ 
561 63  Nekoř 330 

IČO 00279269 

Tel.: 465625122, 465625144, 724181465 

starosta.nekor@orlicko.cz 

Schválená usnesení z jednání  Zastupitelstva obce Nekoř X/2022 7. listopadu 2022  
 

Usnesení 1a/X-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje  navržený  program jednání 7.11.2022  

Usnesení 1b/X-2022: Zastupitelstvo Obce Nekoř  schvaluje zápis z ustavujícího jednání 

Zastupitelstva Obce Nekoř 24.10.2022  

Usnesení 1c/X-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř  bere na vědomí usnesení přijatí předchozím  

zastupitelstvem v roce 2022 a vyjadřuje s nimi souhlas.   

Usnesení 1d/X-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř pověřuje členy SK z řad zastupitelů prohlídkou a 

návrhem řešení  tohoto problému (PZ, případně PS, JKB) 

Usnesení 1e/X-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř  bere na vědomí informace  starosty o opravě 

komunikací před Povodím Labe, u čp. 160-162 a  před sběrným svorem a schvaluje postup starosty 

při jeho realizaci 

Usnesení 1f/X-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř   schvaluje  podání žádosti o opravu kamenného 

kříže vedle zvoničky v Údolí  do  výzvy Malé památky Orlicka  

Usnesení 1g/X-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř  pověřuje starostu, místostarostu, JM, JL,  

jednáním s p. Balášem o možnosti odkupu pozemku k rozšíření MK 

Usnesení 2a/X-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř volí za  člena  finančního výboru pana Filipa 

Mikysku  

Usnesení 2b/X-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř volí za  člena  finančního výboru paní Růženu 

Duškovou 

Usnesení 2c/X-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř volí za  člena  kontrolního výboru pana  Jiřího 

Malého 

Usnesení 2d/X-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř volí za  člena  kontrolního výboru pana  Jaroslava 

Lehkého 

Usnesení 2e/X-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř volí za  členy  školské rady MŠ a ZŠ JL Nekoř  

pana  Jiřího Malého, pana Petra Koblížka a  paní Dominiku Halbrštátovou 

Usnesení 2f/X-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř zřizuje   Stavební  a územně plánovací komisi 

Usnesení 2g/X-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř volí předsedou stavební komise  Ing. Pavla 

Smejkala 

Usnesení 2h/X-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř volí tyto  členy SK: Ing. Jana Kubíčková Berková, 

MgA. P. Zamazal, Ing. M. Prikner, Ing. J. Buryška, Ing. P. Glonek, Ing. J. Samek 

Usnesení 2i/X-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 

obcích a  přílohou  k nařízení vlády č. 318/2017 Sb. vzpp  stanoví měsíční odměny za výkon 

jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

místostarosta                                          9.500,- Kč,  

předseda výboru      1200,- Kč,  

člen zastupitelstva, člen výboru  1100,- Kč 

Předseda  SK      3000,- Kč 

člen zastupitelstva, člen SK   1500,- Kč 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí           1000,- Kč.  

Odměna bude poskytována od 8.11.2022  



2 

 

Usnesení 2j/X-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř v souladu s § 84 odst. 2 písm. u) zákona o obcích 

stanoví peněžité plnění - měsíční odměny poskytované za výkon jednotlivých funkcí fyzickým 

osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů: 

člen výboru      100,- Kč,  

člen SK     500,- Kč 

Odměna bude poskytována od 8.11.2022  

Usnesení 2k/X-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř  stanovuje v souladu s § 74 odst. 3)  a § 84 odst. 2 

písm. n) zákona o obcích, že  v případě souběhu  výkonu více funkcí  náleží neuvolněnému  členovi 

zastupitelstva obce odměna  za funkci,  za kterou mu  náleží nejvyšší odměna  schválená 

zastupitelstvem obce  

Usnesení 3a1/X-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř pověřuje SK návrhem způsobu vytápění ve vazbě 

na spotřebu el. energie v zapůjčených prostorách.  

Usnesení 3b/X-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř  schvaluje na základě Veřejné vyhlášky 3 -2022 

P/N - ZÁMĚR prodeje  kupní smlouvu na prodej p.p.č. 2127/20  travní porost  o výměře 105 m
2
 JP 

a MP,   a kupní smlouvu  na prodej p.p.č. 2127/52  travní porost  o výměře 111 m
2
 JŠ a KŠ  

Usnesení 3c/X-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř  na základě Veřejné vyhlášky 5 -2022 P/N - 

ZÁMĚR prodeje  schvaluje kupní smlouvu na: 
 prodej p.p.č. 2955/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 258 m

2
,
 
za cenu 80,- Kč/m

2
.   

 prodej p.p.č. 2953/1 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 44 m
2
, cenu 100,-Kč/m

2
 

 prodej st.p.č. 51/3 zastavěná plocha a nádvoří bez čp. č.e. o výměře 17m
2
, za cenu 100,-Kč/m

2
 

- nákup - p.p.č. 1530/6 o výměře 262 m
2
 orná půda, obec za cenu 100,-Kč/m

2
 

mezi Obcí Nekoř a JD 

Usnesení 3d/X-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř  na základě Veřejné vyhlášky 6 -2022 P/N - 

ZÁMĚR prodeje schvaluje kupní smlouvu na  prodej p.p.č. 3097/2  ostatní plocha, jiná plocha  o 

výměře 282 m
2
. za cenu 120,-Kč/m

2
  LD 

Usnesení 3e/X-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř   schvaluje záměr majetkoprávního vypořádání 

komunikace a pozemků kolem čp. 147, pověřuje starostu  zadáním  GP a PD,PZ,PS    jednáním 

s majiteli čp. 147 

Usnesení 3f/X-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř  na základě předchozích usnesení   schvaluje 

Smlouva o zřízení věcného břemene č. IP-12-2013475/VB/2 – na  p.p.č. 2945/2  

Usnesení 3f1/X-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř  pověřuje starostu podpisem smlouvy o smlouvě 

budoucí kupní číslo: SOBP/5004/2022  

Usnesení 3g/X-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř  schvaluje veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Nekoř 

a  městem Letohrad o zabezpečení provedení zápisů údajů do informačního systému územní 

identifikace, adres a nemovitostí (RÚIAN) 

Usnesení 3h/X-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř  schvaluje veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Nekoř 

a  městem Letohrad o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků 

Usnesení 4a/X-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř  schvaluje  převod  finančních prostředků  školy 

z rezervního fondu a z provozních prostředků   na financování  pořízení třetí interaktivní tabule 

Usnesení 4b/X-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř  schvaluje   MŠ a ZŠ JL Nekoř příspěvek  22 506 

Kč na   dofinancování 3 ks laviček na prostranství před budovou v hodnotě a o 2 000 Kč 

dofinancování ozvučení a osvětlení akce rozsvěcení vánočního stromu 

Usnesení 4c/X-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř  schvaluje  RO č. 5   

Usnesení 5a/X-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř  pověřuje SK  projednáním  návrhu změny ÚP č. 2   

- do příštího jednání OZ 

Usnesení 6a/X-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř   schvaluje  projektový záměr Povodí Labe  Divoká 

orlice, rekonstrukce měrného profilu , LS  Nekoř,  ř.km 88,400- 88,600, požaduje zpevnění  

inertním materiálem  VPUK používané k přístupu  na  tuto stavbu   



3 

 

Usnesení 6b/X-2022: Zastupitelstvo obce Nekoř  pověřuje SK  přípravou a  předložením   návrhu 

oslovení   firem k  architektonického řešení náměstíčka ve vazeb na  záměr výstavby domu s byty 

pro seniory 


